РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ханты - Мансийский автономный округ

Город Нефтеюганск

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Школа развития  № 24»

ПРОТОКОЛ            № 5

Заседание Управляющего совета от 06.04.2023 года

Присутствуют – 23 человека (список прилагается);

Отсутствуют человек: 0 человек

Председатель: Шмидт И.Д.

Секретарь: Турлакова А.З. – председатель профсоюзной организации ОУ.

Повестка дня:

 1.Заслушивание и утверждение отчета директора школы «О результатах

самообследования деятельности МБОУ «Школа развития № 24» за 2022 год»

 СЛУШАЛИ: Кривошееву Надежду Николаевну, директора, которая

ознакомила членов Управляющего совета с окончательным  вариантом отчета о

результатах самообследования образовательного учреждения, где отражены

следующие разделы аналитической части отчета: образовательная деятельность,

система управления организации, организация учебного процесса,

функционирование ВСОКО,  содержание и качество подготовки обучающихся,

востребованность выпускников, качество кадрового, учебно-методического,

библиотечно-информационного обеспечения, материально-техническая  база.

Также Надежда Николаевна отметила, что отчет составлен в соответствии с

приказами Министерства образования и науки Российской Федерации: от

14.06.2013 № 462 «Об утверждении Порядка проведения самообследования

образовательной организацией»; от 10.12.2013 г. № 1324 «Об утверждении

показателей деятельности образовательной организации, подлежащей

самообследованию»; от 15 февраля 2017 года № 136 «О внесении изменений в

показатели деятельности образовательной организации, подлежащей

самообследованию, утвержденные приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 10 декабря 2013 г. № 1324»; от 14 декабря 2017 года

№ 1218 «О внесение изменений в Порядок проведения самообследования

образовательной организации, утвержденный приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 14 июня 2013 года № 462».

Подчеркнула, что отчет составлен объективно, достаточно развернуто,

полностью раскрывает разделы аналитической части. С отчетом можно

ознакомится и на официальном сайте образовательного учреждения

 Решили: Принять окончательный вариант отчета по самообследованию и

рекомендовать его к утверждению.

 Проголосовали: «за» - 23 человека,    «против» - 0 чел.

Секретарь:                                                                                  А.З.Турлакова